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فجر انرژی خلیج فارس، رتبه اول 
ایمنی شرکت های گروه صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس را کسب کرد

شرکت فجر انرژی خلیج فارس رتبه اول حوزه 
ایمنی و رتبه سوم HSE را در بین شرکت های 
تابعه گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس کسب 

کرد.
انرژی  فجر  روابط عمومی شرکت  گزارش  به 
خلیج فارس؛ براساس نامه  صادره از سوی گروه 
فجر  شرکت  فارس،  خلیج  پتروشیمی  صنایع 
رتبه اول را در حوزه ایمنی و رتبه سوم HSE را 
تصاحب کرد و امتیاز ۴۳.۷۹ در حوزه ایمنی و 
امتیاز ۹.۳۵ را در مجموع به ثبت رسانده است.

در متن این نامه آمده است؛ بی شک کسب 
تلاش  و  تعهد  دانش،  بیانگر  که  مهم  این 
مدیریت و کارکنان زحمتکش HSE آن شرکت 
به  اهتمام  و  دستورالعمل ها  پیاده سازی  در 
اجرای صحیح قوانین می باشد، بدون حمایت و 
هدایت کلیه مدیران و کارکنان شرکت امکان پذیر 

نمی باشد.

حمایت های بانک رفاه کارگران 
از ساخت مسکن کارگری شتاب 

می گیرد

اقدامات بانک رفاه کارگران به منظور حمایت از 
ساخت و تامین مسکن کارگران شتاب می گیرد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این 
تکالیف محوله در  بهینه  ایفای  راستای  بانک در 
حوزه مسکن کارگری و با استفاده از ظرفیت های 
نهضت ملی مسکن، اقدامات خود را در این حوزه 

توسعه می دهد.  
بر اساس این گزارش، اقدامات بانک رفاه کارگران 
برگزاری جلسات مشترک  از طریق  این حوزه  در 
واحدهای  و  کارخانجات  مدیران  و  کارفرمایان  با 
گرفته  شتاب  مذکور،  طرح  چارچوب  در  تولیدی 
مورد  فوریت  قید  به  واصله  درخواست های  و 
می افزاید،  گزارش  این  می گیرند.  قرار  رسیدگی 
بانک  این  از سوی  و مساعدت  حداکثر همکاری 
در چارچوب ضوابط ومقررات ابلاغی نهضت ملی 
مسکن با دستگاه های ذیربط درخصوص پذیرش 
درخواست های مرتبط با مسکن کارگران به صورت 
انفرادی، تعاونی های کارگری، کارفرمایان متقاضی 
بابت جامعه هدف یاد شده و به تبع آن پیمانکاران 
واجد شرایط حوزه ساخت مسکن کارگری صورت 
پذیرفته و بر حسن اجرای آن نظارت کافی و مستمر 
سیدابراهیم  دکتر  است،  ذکر  شایان  می شود. 
رئیسی رئیس جمهور روز یکشنبه 11 اردیبهشت 
جشنواره  پنجمین  و  سی  در  سخنانی  طی  ماه 
ملی تقدیر از کارگران نخبه، گروه های کارگری و 
از آمادگی بانک رفاه  با قدردانی  واحدهای نمونه 
مسکن  ساخت  از  حمایت  راستای  در  کارگران 
نیت  با  امیدواریم  ساخت:  خاطرنشان  کارگری، 
خیر و اقدامات ارزشمند بانک رفاه کارگران، شاهد 
رفع دغدغه مسکن کارگران باشیم. رئیس جمهور 
تصریح کرد: مدیرعامل این بانک به من نوید دادند 
که در حوزه مسکن کارگری آماده توسعه اقدامات 
از طریق افزایش تسهیلات مربوطه هستند. بنده از 
ایشان تشکر می کنم و امیدوارم از این طریق بتوانیم 

اقدامات موثری داشته باشیم. 

چک های ۱ میلیارد ریالی به دست 
برندگان وین کارت رسید

زمستان  فصل  برندگان  جوایز  اعطای  آیین 
سامان  بانک  مدیرعامل  حضور  با  وین کارت، 

برگزار شد.
قرعه کشی  از  رسانه، پس  گزارش سامان  به 
فصل  خوش شانس  برندگان  اسامی  اعلام  و 
اعطای  آیین  وین کارت،  حساب های  زمستان 
معرفت  علیرضا  حضور  با  برندگان  جوایز 
مدیرعامل بانک سامان و جمعی از مدیران ارشد 
برندگان  این مراسم،  در  برگزار شد.  بانک  این 
جوایز 1۰۰ میلیون تومانی فصل زمستان یک به 
یک چک جایزه خود را از مدیرعامل بانک سامان 
برگزار شد  حالی  در  آیین  این  کردند.  دریافت 
که بانک سامان اخیرا میزان جوایز حساب های 
وین کارت را به میزان چشمگیری افزایش داده 
شرکت  به  علاقه مندان  اساس،  این  بر  است. 
در قرعه کشی فصل بهار که قرار است در آن 
اهدا شود،  برندگان  به  ریال جایزه  میلیارد   ۴۰
می توانند از طریق اپلیکیشن موبایلت، نسبت 
اقدام  وین کارت  دریافت  و  حساب  افتتاح  به 
مانند  بانکی  فعالیت های  از  انجام هریک  با  و 
پرداخت قبوض، خرید از کارتخوان های سامان، 
شرکت  برای  غیره  و  وجه  انتقال  شارژ،  خرید 
کنند. کسب  امتیاز  بعد،  دور  قرعه کشی   در 
گفتنی است، همه دارندگان وین کارت برای احراز 
شرایط شرکت در قرعه کشی باید در هر فصل 

حداقل 1۰۰ امتیاز کسب کنند.

 باجه بازار رسولی
بانک قرض الحسنه مهر ایران در 

سیستان و بلوچستان افتتاح شد

با حضور مدیر شعب بانک در استان سیستان 
و بلوچستان باجه بازار رسولی بانک قرض الحسنه 

مهر ایران در زاهدان افتتاح شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، در 
مراسمی با حضور »علیرضا ملازاده« مدیر شعب 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان سیستان 
بانک  باجه  از مدیران،  و جمعی  بلوچستان  و 
قرض الحسنه مهر ایران در بازار رسولی زاهدان 

افتتاح شد.
مدیر  ملازاده«  »علیرضا  مراسم  این  در 
بلوچستان  و  استان سیستان  در  بانک  شعب 
اظهار داشت: به لطف و اعتماد بیش از پیش 
بانک  بزرگترین  و  نخستین  به  جامعه  آحاد 
قرض الحسنه کشور و به برکت قرض الحسنه، 
اکنون بانک قرض الحسنه مهر ایران عملکردی 
عالی در نظام بانکی کشور به نام خود ثبت کرده 

است.
بانک  گذشته  سال  در  کرد  اضافه  وی 
وام  تعداد  بیشترین  ایران  مهر  قرض الحسنه 
پرداختی در شبکه بانکی را به خود اختصاص 
وام  فقره   ۸۵۰ و  میلیون   ۳ از  بیش  و  داده 

قرض الحسنه پرداخت کرده است.
مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
سیستان و بلوچستان با اشاره به فعالیت های 
در  بانک  این  داشت:  اظهار  استان،  در  بانک 
سال 1۴۰۲ بیش از ۴1هزار فقره وام قرض الحسنه 
معادل ۳۰ هزار میلیارد ریال به مشتریان خود 
در استان پرداخت کرده است که اقدام بزرگی در 

شبکه بانکی کشور محسوب می شود.
وی افزود: منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران 
نیز با رشد ۷۶ درصدی در پایان سال گذشته به 
۲۷۴ همت رسید که بیشترین درصد رشد منابع 
بین بانک های کشور است. همچنین منابع این 
بانک در استان سیستان و بلوچستان نیز با رشد 
۵۷ درصدی در سال 1۴۰۲ به بیش از ۳۸هزار 

میلیارد ریال رسیده است.
وی در ادامه با اشاره به عبور مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران از مرز 1۷ میلیون نفر، 
بیانگر  ارقام به خوبی  این اعداد و  عنوان کرد: 
و  جامعه  در  بانک  این  اثربخش  فعالیت های 
تلاش برای حل مشکلات اقتصادی مردم است.

قرض الحسنه  بانک  مشتریان  است  گفتنی 
به  برای مراجعه حضوری  ایران می توانند  مهر 
این باجه، به آدرس زاهدان، بازار رسولی، تقاطع 
اهل  روبه روی مصلی  فرخی،  و  خیابان جامی 

سنت مراجعه کنند.

سید احمدرضا صدر سرپرست روابط 
عمومی سازمان توسعه و نوسازی 

معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو( شد

و  وزیر صمت  معاون  نیا  موثقی  محمدرضا 
رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران طی حکمی "سید 
روابط  به سمت سرپرست  را  احمدرضا صدر" 

عمومی ایمیدرو منصوب کرد.
از سوابق سید احمدرضا صدر که دانشجوی 
دکتری مدیریت رسانه است، می توان "مدیریت 
و  روابط عمومی معاونت صدای سازمان صدا 
سیما" و "مدیریت روابط عمومی اداره کل اوقاف 

و امور خیریه استان البرز" را نام برد.
ملی  رسانه  خبرنگاران  و  مجریان  از  که  وی 
است، اجرای برنامه های "پیک بامدادی" و "پیک 
نیمروزی" رادیو سراسری و برنامه های متعددی 
در  نیز  را  تلویزیونی  و  رادیویی  در شبکه های 

کارنامه خود دارد.

 بیش از یک ماه از اولین تاریخ رند در سال جاری 
اصلی ترین  که  قشری  برای   ۰۳/۰۲/۰1 گذشت. 
دغدغه شان، شماره موبایل رند، پلاک ماشین رند، تاریخ 
ازدواج رند و حتی تولد فرزند در تاریخی رند است و 
احتمالا آن را ملاکی برای سنجش ارزش و اعتبار انسانی 
قلمداد می کنند، یک تاریخ بود که می توانست فرصت 
خوبی برای نمایش باشد. حال آنکه احتمالا بسیاری از 
افراد با همین سطح تفکر، برای تاریخ ۰۳/۰۳/۰۳ نیز 
دورخیز کرده اند! درحالی که دغدغه بخش گسترده ای 
از جامعه در شرایط اقتصادی کنونی، بحران های مالی و 
معیشتی است، هنوز از لایه هایی از این اجتماع، چنین 
تمایلات عجیبی برای زایمان ها و ازدواج های تقویمی به 

گوش می رسد.
بهای سنگین زایمان تقویمی

تا سال ها پیش، مجموعا دو تاریخ بود که خانواده ها 
دنیا  به  آن  در  را  خود  فرزند  که  داشتند  درخواست 
بیاورند؛ یکی ۳1 شهریور و دیگری نیز اول فروردین. آن 
هم برای اینکه بچه نیمه دومی نشود و شروع تحصیلش 
به تاخیر نیفتد. پارسال تب زایمان در تاریخ تاریخ رنُد 
نیز  آن  از  پیش  و  بودیم  را شاهد  و لاکچری ۲/۲/۰۲ 
تاریخ های 1/1/۰1 و ۳/۲/۰1 و ۹/۹/۹۹ متقاضیان خود 
سال های  در  دیگر  خاص  تاریخ های  نیز  و  داشت  را 
قبل تر. امسال نیز تاریخ ۰۳/۰۳/۰۳ را در پیش داریم 
و پیش بینی می شود بیمارستان ها در این تاریخ، روز 

بسیار شلوغ و پرکاری را داشته باشند.
در حقیقت، روز های خاص از سال هرگز به خودی 
خود عادی نیستند. از گذشته تاکنون، زمان های خاصی 
وجود دارند که آمار تولد نوزادان به شدت بیشتر از 
میانگین روزانه است. این الگوی جذاب، اما خطرآفرین 
نیست؛  گونه محدودیت جغرافیایی محدود  به هیچ 
تاریخ  در  همشهری،  گزارش  طبق  نمونه،  عنوان  به 
۹/۹/۹۹، در استان کوچکی همچون یزد، تعداد تولد ها 
چهار برابر میانگین روزانه بود و بیش از ۲1۵ نوزاد در 
افزایش ۳۰۰ درصدی  یعنی،  آمدند؛  دنیا  به  روز  این 
نسبت به روز های معمولی! همچنین در این تاریخ، با به 
دنیا آمدن ۳ هزار نوزاد طی ۲۴ ساعت یک رکورد جدید 
نوزاد در کشور ثبت شد! در سال 1۳۹۸،  تولد  برای 
میانگین تولد ها در این استان روزانه ۵۳ نفر بوده است.
در سال ۹۹، برخی والدین حتی به این اصرار داشتند 
که فرزندانشان در تاریخ و ساعت معینی به دنیا بیایند؛ 
به عنوان مثال، روز ۹/۹ و ساعت ۰۹:۰۹. برای رسیدن 
به این هدف، برخی از آن ها حتی هزینه های نجومی را 
هم پرداخت می کردند. برخی والدین هم برای رزرو اتاق 
عمل هزینه های چند صد میلیونی پرداخت می کردند، 
به حساب  زایمان  یک  برای  زیادی  بسیار  هزینه  که 
می آمد. این در حالی بود که در سال ۹۹، ایران با شیوع 
بیماری کرونا دست و پنجه نرم می کرد و بیمارستان ها 
با مشکلاتی همچون کمبود تخت و اکسیژن و نیروی 

انسانی مواجه بودند.
به   1۳۸۸ سال  از  که  می دهند  نشان  تحلیل ها 
بعد، تعداد تولد نوزادان در تاریخ های خاص بیشتر 
از میانگین روزانه در طول سال بوده است، و این 
داده شده  لازم  اینکه هشدار های  با  سال  هر  الگو 
است، ادامه داشته است. این موضوع نشان می دهد 
تولد  زمان  مورد  در  مادران  تصمیم گیری های  که 
فرزندانشان تحت تأثیر فرهنگ ها، باور ها و شرایط 
اجتماعی قرار می گیرد. در این راستا همچنین، ایرج 
حریرچی، معاون کل پیشین وزارت بهداشت، اظهار 
مناسبتی،  و  خاص  روز های  این  در  که  بود  کرده 
نرخ سزارین به شدت بیشتر از حد معمول افزایش 
می یابد. او همچنین گزارش داد که در تاریخ ۸/۸/۹۸، 
تنها در یکی از بیمارستان های منطقه شمال تهران، 
که به طور متوسط 1۲ عمل سزارین در روز انجام 
می شود، تعداد سزارین ها به ۳۲ در روز افزایش یافته 

بود.
تاریخ های  در  دیگر،  داده های  طبق  همچنین 
 ۲1۸۷ تولد   1۳۹۷/۷/۷ نوزاد،   ۵۲۴۲  1۳۹۸/۸/۸تولد 
تولد   1۳۹۵/۵/۵ نوزاد،   ۵۶۸۰ تولد   1۳۹۶/۶/۶ نوزاد، 
نوزاد  تولد ۴1۹۵   1۳۸۸/۸/۸ تاریخ   در  و  نوزاد   ۶۰1۳

رقم خورده است که البته همه نوزادان متولد شده در 
تاریخ های تولد رنُد، تولد اجباری در این تاریخ نداشتند 
و برخی از روی شانس در این تاریخ ها به دنیا آمده اند. 
این وضعیت نشان می دهد که نیاز به آگاهی بیشتری 
ترویج  و  غیرضروری  سزارین های  مخاطرات  درباره 

تکنیک های زایمان طبیعی است.
هزینه های سنگین برای یک تولد شیرین!

مقامات  متعدد  تهدید های  و  هشدار ها  برخلاف 
بهداشتی کشور نسبت به برخورد با متخلفان، طبق 
داده های موجود، برخی بیمارستان ها برای تولد  نوزادان 
در تاریخ های رند، تا ۲۰۰ میلیون تومان از متقاضیان 
دریافت می کردند و از آمار تولد های تقویمی کاسته 
نشده است. البته این آخرین آمار درز پیدا کرده از این 
ارقام مربوط به سال ۹۹ است؛ یعنی دورانی که دلار ۲۴ 

هزار و ۶۰۰ تومان بود.
با  و  امروز  ساده،  معادل سازی  یک  با  که  عددی 
دلار ۶۲ هزار تومانی، حدود ۵1۷ میلیون تومان برآورد 

می شود!
این درحالی است که طبق یک بررسی کلی، کمترین 
هزینه برای بچه دار شدن از زمان بارداری تا یک ماهگی 
حدود 1۰۰ میلیون تومان خواهد بود. بیشترین هزینه 
نیز تا ۳۰۰ میلیون تومان برآورد شده که می تواند تا ۴۰۰ 
میلیون تومان بسته به انتخاب والدین افزایش یابد. این 
هزینه شامل انواع آزمایش ها و معاینات دوره ای فرض 
بر این است که مادر و جنین مشکل حادی ندارند و تنها 
چکاپ ماهانه برای شان ضروری است، مواد خوراکی 
و  دارو ها  برخی  و  ویتامین  انواع  شیرخشک،  شامل 
سیسمونی حداقل تا ۶ ماهگی و به دور از خرید وسایل 

غیرضروری است.
در  درمانی  تعرفه های  امروز،  آرمان  گزارش  طبق 
بیمارستان های دولتی بازه هزینه ای هر عمل سزارین 
را حدود ۷ تا ۸ میلیون تومان اعلام کرده که البته با 
تعرفه بیمه ممکن است کاهش یابد. این هزینه برای 
بیمارستان های خصوصی بین 1۴ تا ۲۵ میلیون تومان 
است. اگر پس از زایمان مادر و نوزاد نیاز به بستری 
شدن داشته باشند، مبلغی نیز به هزینه های زایمان 

اضافه می شود.
از  یکی  وب سایت  در   ،۲۴ اقتصاد  گزارش  به 

نوشته  زایمان  از  تعرفه های پس  برخی  بیمارستان ها 
شده که بر اساس آن هزینه تخت مراقبت های ویژه 
برای نوزادان بطور متوسط  شبی 1۵ میلیون تومان، 
هزینه اتاق خصوصی 1۵ میلیون تومان، تخت نوزاد 
سالم هر شب ۴ میلیون تومان، هزینه تخت نوزاد با 
بیماری اولیه ۸/۵ میلیون تومان، هزینه همراه هر شب 
آزاد با غذا ۵۰۰ هزار تومان و هزینه کیف مادر و نوزاد نیز 
یک میلیون تومان است؛ بنابراین اگر نوزاد دچار زردی 
باشد و نیاز به یک هفته بستری شدن داشته باشد، در 
این صورت هزینه زایمان با فرض عمل سزارین حدود 
1۰۰ تا 1۵۰ میلیون تومان می شود. حال عددی که در 
ابتدای این بخش و انحصاری برای زایمان در تاریخ رند، 
برآورد کردیم احتمالا علاوه بر هزینه های جاری خواهد 

بود!
سزارین به بحران سلام می کند؟

به گزارش اقتصاد ۲۴،  بر اساس تحقیقات جدید 
سازمان بهداشت جهانی )WHO(، آمار های انجام عمل 
سزارین در سطح جهان رو به افزایش است و در حال 
حاضر بیش از 1 در ۵ )۲1 ٪( زایمان از کل زایمان ها را 
شامل می شود. این تعداد در دهه آینده افزایش می یابد 
و تقریباً یک سوم )۲۹ درصد( از کل زایمان ها تا سال 

۲۰۳۰ با سزارین انجام می شود.
در ایران نیز آمار سزارین دو برابر میانگین جهانی 
است و طبق آمار ها ۵۶ درصد از زایمان ها در کشور ما 
سزارین است. این افزایش آمار های سزارین در شرایطی 
ثبت شده که گرچه در شرایط خاص، این عمل می تواند 
یک عمل جراحی نجات دهنده باشد، اما در صورت 
عدم نیاز پزشکی، می تواند زنان و نوزادان را در معرض 
خطر مشکلات سلامتی کوتاه مدت و بلندمدت قرار 
دهد. پس از سزارین، مادر ممکن است با خطر عفونت 
در محل جراحی مواجه شود که احتمالاً نیاز به دارو های 

ضد عفونی و درمان می طلبد.
خونریزی  با  است  ممکن  سزارین  مواقع،  برخی 
شدید پس از عمل همراه باشد که نیاز به مداخلات 
ممکن  سزارین  موارد،  برخی  در  دارد.  فوری  پزشکی 
است با آسیب به اندام های داخلی مادر همراه باشد، 
از جمله آسیب به رحم و اندام های اطراف. همچنین 
نوزادانی که از طریق سزارین متولد می شوند، ممکن 

فرآیند  زیرا  شوند،  مواجه  تنفسی  مشکلات  با  است 
طبیعی زایش که به کمک تولید هورمون ها در حین 
زایمان اتفاق می افتد، نیاز به توسط نوزاد تنفسی ندارد. 
از طرفی، نوزادان متولد شده از طریق سزارین ممکن 
است به علت تماس با پوست مادر و پوست بیمارستان 
کنند.  تجربه  را  پوستی  عفونت های  و  دیده  آسیب 
همچنین برخی تحقیقات نشان داده اند که نوزادانی که 
از طریق سزارین متولد می شوند، ممکن است با عوارض 
غیر عفونی مانند آلرژی ها و اختلالات گوارشی بیشتری 

مواجه شوند.
نتایج پژوهش های پروفسور اندرو شنان، مدیر مرکز 
تحقیقات بیمارستان سنت توماس لندن، نشان می دهد 
افرادی که بی دلیل روش سزارین را انتخاب می کنند یا 
تلاش دارند زودتر از موعد زایمان کنند، در بارداری های 
آینده خود با احتمال بالاتری از زایمان زودرس نسبت به 
زنانی که چنین تجربه ای نداشته اند، رو به رو می شوند.

بر اساس این پژوهش، 1۴ درصد از زنانی که سزارین 
زایمان  آینده  بارداری  در  می دهند،  انجام  زودهنگام 
زودرس خواهند داشت. در مقایسه با این آمار، تنها ۲ 
درصد از زنانی که سزارین به موقع داشته اند در زایمان 
آتی خود، زایمان زودرس دارند. در سطح جهانی، نارس 
بودن علت اصلی مرگ و میر در کودکان زیر ۵ سال 
است. نابرابری در میزان بقا در سراسر جهان فاحش 
است. در محیط های کم درآمد، نیمی از نوزادانی که در 
هفته ۳۲ یا کمتر از آن )۲ ماه زودتر( به دنیا می آیند، 
مانند  به صرفه  مقرون  مراقبت های  فقدان  دلیل  به 
برای  اولیه  مراقبت های  و  شیردهی  از  حمایت  گرما، 
عفونت ها و مشکلات تنفسی می میرند. در کشور های 
با درآمد بالا، تقریباً همه این نوزادان زنده می مانند، اما 
هزینه های مادی و معنوی را به جامعه خود تحمیل 

می کنند.
در نهایت باید گفت که این باور ها و الگو ها نیازمند 
زایمان  از آسیب های  بیشتر  آگاهی  و  تغییر فرهنگی 
و  آگاهی  آموزش،  است.  رند  تاریخ  در  ولو  زودرس 
بهداشتی  سیستم  و  جامعه  از  مناسب  پشتیبانی 
می تواند به کاهش این الگو های نادرست کمک کند و 
به جای آن، تصمیم گیری های بهتر و سلامتی بهتر را 

ترویج کند.

حجم آب موجود مخازن سدهای کشور با یک درصد رشد از ۳1.۹۷ 
میلیارد مترمکعب در سال گذشته به ۳۲.۳۹ میلیارد مترمکعب در سال 

آبی جاری رسیده است.
به گزارش ایسنا از وزارت نیرو، بر اساس تازه ترین گزارش شاخص های 
مهم آب و برق )بارش و سدها( شرکت مدیریت منابع آب ایران، ورودی 
اردیبهشت(   1۶( امروز  تا  آبی  ابتدای سال  از  مخازن سدهای کشور 
۲۸.۶۹ میلیارد مترمکعب به ثبت رسیده است، این در حالی است که 
این عدد در سال گذشته برابر با ۳۰.۳۲ میلیارد مترمکعب بوده است که 

نشان از کاهش ۵ درصدی ورودی سدهای کشور دارد.
اما از ابتدای سال آبی جاری تا کنون میزان خروجی سدهای کشور به 
ترتیب در سال جاری و سال گذشته 1۷.۹۸ میلیارد مترمکعب و 1۷.۴۴ 
میلیارد مترمکعب به ثبت رسیده است که بیانگر رشد ۳ درصدی است.

حجم آب موجود مخازن سدهای کشور با یک درصد رشد از ۳1.۹۷ 
میلیارد مترمکعب در سال گذشته به ۳۲.۳۹ میلیارد مترمکعب در سال 
آبی جاری رسیده است و در مجموع میزان پرشدگی سدهای کشور ۶۵ 

درصد تخمین زده شده است.
ارتفاع ریزش های جوی کشور نیز معادل ۲1۹.۲ میلی متر است، این 
مقدار بارندگی نسبت به میانگین دوره های مشابه دراز مدت )۲۲1.۳ 
میلی متر( یک درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته 

)1۸۸.1 میلی متر( 1۷ درصد افزایش را نشان می دهد.
این گزارش حاکی است بر اساس شاخص اختلاف سال آبی جاری 
با متوسط دراز مدت )۵۵ سال( میزان بارندگی ها در این بازه زمانی در 
سیستان و بلوچستان ۶۹ درصد، یزد ۵۶ درصد، خراسان جنوبی ۲۷ 

درصد و ایلام ۲۴ درصد افزایش یافته است.
این در حالی است که کم بارشی گریبانگیر 11 استان بوده و از جمله 
قزوین ۲۸ درصد، تهران ۲۴ درصد، خراسان رضوی ۲۴ درصد، سمنان 

۲۲ درصد و زنجان ۲۰ درصد کاهش داشته است.

هزینه های یک زایمان رند چقدر آب می خورد؟! 

بحران سلامتی در لاکچری بازی
گروه اقتصاد - برخلاف هشدار ها و تهدید های متعدد مقامات بهداشتی کشور نسبت به برخورد با متخلفان، طبق داده های موجود، برخی بیمارستان ها برای 
تولد  نوزادان در تاریخ های رند، تا ۲۰۰ میلیون تومان از متقاضیان دریافت می کردند و از آمار تولد های تقویمی کاسته نشده است. البته این آخرین آمار درز 
پیدا کرده از این ارقام مربوط به سال ۹۹ است، یعنی دورانی که دلار ۲۴ هزار و ۶۰۰ تومان بود؛ عددی که با یک معادل سازی ساده، امروز و با دلار ۶۲ هزار 

تومانی، حدود ۵1۷ میلیون تومان برآورد می شود!

کم بارشی کماکان گریبانگیر ۱۱ استانوضعیت سدهای کشور پس از بارش های اخیر

تا سال ها 
پیش، مجموعا 

دو تاریخ بود 
که خانواده ها 

درخواست 
داشتند که 

فرزند خود را 
در آن به دنیا 
بیاورند؛ یکی 
31 شهریور و 

دیگری نیز اول 
فروردین. آن 

هم برای اینکه 
بچه نیمه دومی 
نشود و شروع 

تحصیلش به 
تاخیر نیفتد

به گزارش روابط عمومی صندوق قر ض الحسنه شاهد:حجت الاسلام والمسلمین حاج 
آقا یاسینی رئیس شورای اقامه نماز ، امر به معروف و نهی از منکر بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در بازدید دوره ای ستاد اقامه نماز از صندوق قر ض الحسنه شاهد بازدید نمود .
حجت الاسلام  و المسلمین  سید صالح یاسینی  رئیس شورای اقامه نماز ، امر به 
معروف و نهی از منکر  و جانشین  رئیس صیانت از  حقوق شهروندی  و عفاف و حجاب  
بنیاد شهید و امور ایثارگران  در روز یک شنبه  مورخ  1۶ اردیبهشت ماه  با حضور  در  بین 

نمازگزاران  از برگزاری نماز در صندوق قرض الحسنه شاهد  بازدید  نمود .
در این بازدید که با حضور مدیر عامل و اعضاء محترم هیئت مدیره و مدیران و کارکنان 
آقا  المسلمین حاج  و  السلام  امامت حجت  گردید ابتدا نمازجماعت به  ستادی انجام 
موذنی امام جماعت صندوق قرض الحسنه شاهد در محل نماز خانه  این صندوق برگزار 
شد ،سپس حجت الاسلام و المسلمین حاج آقا یاسینی با عرض تسلیت به مناسبت 
شهادت حضرت امام جعفر صادق  )ع(  ششمین پیشوا و امام  شیعیان ضمن ابراز 
فعال  جهت حضور  شاهد در  الحسنه  قرض  همکاران صندوق  از جمع  خرسندی 
و همیشگی در نماز جماعت  نسبت به  اهمیت نماز وادامه راه و سیره معصومین)ع( 

سخنانی را  از این امام همام  بیان  فرمودند .
ایشان در جریان این بازدید صمیمانه  ضمن بیان احادیث گهربار از امام صادق )ع( در 
جهت  خواندن نماز و  اهمیت به آن  در  برابر  خداوند که به عنوان  خالق  جهان هستی 
می باشد  فرمود  حضرت امام جعفر صادق کار خودرا بر چهار اصل  بنا نموده : 1- عالم 
محضر خداوند هست و در محضر خداوند گناه و معصیت شکل نمی گیرد ۲- هرکس می 
بایست کار خودرا انجام دهد و کار و عمل خود را به کسی  دیگر نسپارد ۳- هرکس رزق 

و روزی مشخصی دارد و برای ارتزاق روزی  نبایست مرتکب خطا و اشتباه شد ۴- و اینکه 
عاقبت همه انسانها و اشرف مخلوقات مرگ هست و همیشه می بایست نسبت به این 
موضوع آماده باشیم،  ایشان در ارتباط با اهمیت نماز جماعت و اینکه برپایی نماز جماعت 
به عنوان یکی از ارکان اصلی تقویت وحدت و همبستگی در میان امت اسلامی می باشد  
و خواندن نماز باعث  افزایش نور چشم مومن  می شود  ادامه دادند و تاکید کردند که 
نماز جماعت نه تنها به عنوان یک عبادت فردی ، بلکه به مثابه یک عمل اجتماعی می تواند 

نقش مهمی در ترویج فرهنگ دینی و اخلاقی جامعه ایفا کند .
در ادامه  در خصوص امر به معروف و نهی از منکر نیز بیان داشتند که این دو وظیفه 
اسلامی نباید تنها به عنوان یک تکلیف شرعی دیده شوند ، بلکه باید به عنوان بخشی 
از مسئولیت اجتماعی هر مسلمان در قبال جامعه خود درک شود . ایشان همچنین با 
اشاره به آیات و روایات ، بر اهمیت این دو اصل در حفظ ارزش های اسلامی و جلوگیری 
از انحرافات اجتماعی تأکید نموده و از همگان خواستند که در این راه با جدیت و صداقت 
گام بردارندو این تکلیف شرعی و توجه به عفاف و حجاب را  از واجبات بدانند و در امر به 

خوبی  و نهی از بدی  هراسی نداشته باشند.
در پایان ضمن تشکر و قدر دانی از  زحمات و  تلاش های  دکتر تبریزی مدیر عامل و 
نایب رئیس هیئت مدیره و  دکتر کریمی  رئیس هیئت مدیره  در جهت  تشویق وترغیب 
همراه با اهتمام همکاران در بر پایی نماز جماعت  و ابراز  امیدواری از الگو و پیشگام  
بودن صندوق قرض الحسنه شاهد در  نهادها و سازمانهای وابسته به  بنیاد شهید و امور 
ایثارگران  در انجام فرائض دینی  و  ارتقاء فرهنگ دینی و اخلاقی با دعای خیر برای همه 

حاضرین در جلسه  بازدید معنوی را به پایان بردند.

با حضور در جمع اعضاء محترم هیات مدیره ، مدیران و کارکنان ستادی صندوق قر ض الحسنه شاهد
دیدار حجت الاسلام والمسلیمن یاسینی رئیس شورای اقامه نماز بنیاد شهید و امور ایثارگران


